
SLÁVNOSTNÉ ODOVZDÁVANIE NÁJOMNÝCH BYTOV 

VĎAKA ZÍSKANÝM VYŠE 400 000 EUR ZLEPŠUJEME SLUŽBY OBČANOM

V súvislosti s úspešným ukončením mesta Trebišov PhDr. Mareka Čižmára, bývania v sume 3 886 690,00 €
strategicky a finančne významného projektu v predstaviteľov  spoločností, ktoré sa podieľali a vďaka finančným prostriedkom mesta 
oblasti podpory nájomného bývania a jednej z na výstavbe a predstaviteľov mesta Trebišov v sume 118 481,47 €.
najväčších takýchto investícií samospráv na uskutočnilo ich slávnostné odovzdanie Výstavba 78 nových nájomných bytov začala 
Slovensku v aktuálnom období - „Trebišov, novým nájomníkom. v októbri 2021 a ukončená bola v novembri 
sídlisko JUH I., 2 x 39 b.j. nájomné byty Projekt bol financovaný: 2023. Bytové jednotky boli následne 
Bytový dom C a Bytový dom D“ – sa dotáciou Ministerstva dopravy, výstavby a skolaudované v mesiaci december 2023. 
28.2.2024, za účasti štátneho tajomníka regionálneho rozvoja SR v rámci Jednotlivým žiadateľom boli nájomné byty 
Ministerstva dopravy SR Ing. Igora Chomu, Programu rozvoja bývania v sume 1 659 schválené Mestským zastupiteľstvom v 
generálneho riaditeľa Štátneho fondu rozvoja 040,54 €, Trebišove 12. 2. 2024.
bývania Ing. Tomáša Lamprechta, primátora úverom zo Štátneho fondu rozvoja 

·

·

·

Mesto  Treb išov  sa  p r ip ravu je  na  podporený z Európskeho fondu regionálneho snímkam mesta z perspektívy „street view“, 
sprístupnenie nového a prehľadného rozvoja, OP Integrovaná infraštruktúra 2014- resp. „leteckej“. Taktiež zabezpečí prístup ku 
Geografického Informačného Systému (GIS) 2020 v celkovej sume 401 248,69 eur. kompletnej digitálnej katastrálnej mape. Jeho 
pre občanov, ktorý využíva špecializované Od zavedenia mapového informačného mapový obsah samospráva bude priebežne a 
digitálne mapy. Vstup do systému bude systému samospráva očakáva predovšetkým naďalej aktualizovať, dopĺňať a zverejňovať 
priamo z hlavnej webovej stránky mesta a zlepšenie spôsobu zverejňovania informácií, na internete. Občania budú môcť v systéme 
bude bezplatný. zefektívnenie komunikácie s občanmi, napr. vyhľadávať a identifikovať vybrané 
Nový informačný systém bol zabezpečený z jednodušenia pr ístupu občanov k parcely pozemkov, merať vzdialenosti alebo 
prostredníctvom nášho úspešného projektu informáciám z katastrálnej mapy. Systém plochy a získavať presné súradnice GPS 
Manažment údajov mesta Trebišov, ktorý je bude poskytovať prístup k aktuálnym priamo z mapy.

Informačný  občasník Mesta Trebišov 2/2024

Slovo na úvod

PhDr. Marek Čižmár, primátor

Vážení občania,
rok 2024 nesie v sebe množstvo prívlastkov, niektorí ho označujú ako volebný, športovci ako olympijský, no z 
pohľadu samosprávy, vzhľadom na vývoj ekonomiky, zrejme konsolidačný a predovšetkým veľmi ťažký. 
Napriek tomu je našou snahou naďalej realizovať projekty i aktivity, ktoré prinášajú nášmu mestu a vám - 
jeho občanom rozvoj a zlepšovanie podmienok života. Jeden z takých je už za nami, keď sme 
prednedávnom odovzdali do užívania nových 78 nájomných bytov, ktoré pomôžu zlepšiť podmienky bývania 
nielen mladým ľuďom, ale aj rodinám a seniorom. Aj keď išlo o mimoriadne ťažký projekt v ťažkom období, 
podarilo sa nám ho zvládnuť a dnes už pred nami stoja ďalšie nové výzvy. Verím, že sa nám ich podarí, aj s 
Vašou pomocou, úspešne zvládnuť. 



FAŠIANGY 2024

Utorok 13. 2. 2024 sme spoločne ukončili zvyklostí a tradícií si vychutnalo vypredané Trebišove za fašiangové šišky a Folklórnemu 
fašiangy - obdobie od Troch kráľov do hľadisko Divadelnej sály MsKS. Na záver boli súboru Dúbrava z Prešova za krásne 
Popolcovej stredy. Pestrý program nesúci sa všetci pozvaní na pravú fašiangovú hostinu. vystúpenie.
v duchu tradičných ľudových hodnôt, Ďakujeme Základnej škole na ulici Pribinova v 

VENČEKOVÉ PLESY 2024

Od 2. do 9. 2. 2024 sa v Estrádnej sále Mesto Trebišov každoročne organizuje Kurz žiaci absolvovali štrnásť 90 minútových 
Mestského kultúrneho strediska v Trebišove spoločenského tanca a spoločenskej stretnutí. V rámci päťmesačného kurzu si 98 
konali Venčekové plesy 2024. V hlavných výchovy, ktorý je pre žiakov 8. ročníka dievčat a 82 chlapcov osvojilo okrem 
úlohách sa predstavili žiaci 8. ročníkov základných škôl, tak ako aj po ostatné roky, základov spoločenského správania aj 16 
základných škôl, na území mesta Trebišov – bezplatný. druhov tancov svetového tanečného 
ZŠ na Ulici M. R. Štefánika, ZŠ na In tenz ívna  p r íp rava  pod  veden ím programu, zahŕňajúceho národno - 
Komenského ulici, ZŠ „SEVER“ na Pribinovej diplomovaného učiteľa tanca Ing. Františka spoločenské, historické a párty tance.
ulici a CZŠ s materskou školou sv. Juraja. Štofana trvala 5 mesiacov, počas ktorých 

770. VÝROČIE MESTA

Pri príležitosti osláv 1.písomnej zmienky sa v v školských zariadeniach, mestských Súčasťou osláv 770. výročia mesta je aj 
našom meste začali sprievodné podujatia. organizáciách a na všetkých podujatiach výstava miniatúr kľúčových budov nášho 
Ako prvú sme vernisážou v KC ŠUM v organizovaných mestom Trebišov v tomto mesta, ktoré mestu darovala Materská škola 
Berehove otvorili výstavu prác žiakov roku, bolo Slávnostné otvorenie výstavy na Komenského ulici v Trebišove. Tieto 
základných škôl na území mesta. Žiaci výtvarných prác žiakov na Základnej škole na miniatúry si môžete prísť pozrieť kedykoľvek, 
súťažili v dvoch kategóriách – Logo mesta a Komenského ulici v Trebišove. Príhovorom a do vstupných priestorov budovy MsÚ. Na 
Architektúra mesta.  Víťazné logo sa už prestrihnutím pásky ju spolu s riaditeľom podobné podujatia sa môžete tešiť počas 
p o u ž í v a  v o  v š e t k ý c h  o f i c i á l n y c h  školy Mgr. Radoslavom Ujhelyim otvoril aj celého roka 2024.
dokumentoch na všetkých školách v primátor mesta PhDr. Marek Čižmár. 
zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. Súčasťou otvorenia bolo vystúpenie 
Ďalším zo série podujatí, ktoré budú folklórneho súboru „Prvosienka“ pod vedením 
prebiehať počas celého roka na území mesta p. učiteľky Silvie Horváthovej.



PRIMÁTOR MESTA PRIJAL VÍŤAZOV PRAGUE HANDBALL CUP 2024 

89 súperov z celkových 685 (z 23 krajín) Navyše, najlepším hráčom finálového zápasu Kováčik, Štefan Kríž, Iľja Kurtiev, Daniel 
nechali za sebou počas svojej víťaznej jazdy bol vyhlásený kapitán ŠK Zemplín Šimon Novotný, Mykyta Paraka, Samuel Petričko, 
na Prague Handball Cup 2024 (11 zápasov = Karvaš. Patrik Racek, Maxim Rudiakovskyi, Jakub 
10 víťazných a jedna remíza) mladší O výnimočný úspech sa zaslúžili a ĎAKOVNÝ Turek, Michael Voinov, Marco Zalom a 
dorastenci ŠK Zemplín Trebišov počas LIST za úspešnú reprezentáciu mesta a realizačný tím: Ing. Ervín Karvaš – prezident 
veľkonočných sviatkov na "malých celkové víťazstvo na medzinárodnom klubu, Marián Ujhely – tréner, Benjamín Gagyi 
majstrovstvách sveta" mládežníckej hádzanárskom turnaji PRAGUE HANDBALL – asistent trénera, Tomáš Smržík – asistent 
hádzanej v českej Prahe. Za vyše 30-ročnú CUP 2024 v kategórii mladších dorastencov, trénera, Peter Ďurka – asistent trénera, Mgr. 
históriu sú ešte len tretím slovenským tímom v ako aj darček v podobe voľných vstupov na Roman Ostrožovič – manažér klubu 
dorasteneckých kategóriách, ktorému sa regeneráciu na Mestskej plavárni si v stredu, VŠETKÝM MENOVANÝM SRDEČNE 
podar i lo  vyhrať  tento  ce losvetovo 3.4.2024 v Obradnej sieni MsÚ v Trebišove od BLAHOŽELÁME ! ! ! 
vyhľadávaný turnaj. V tohtoročnej edícii sa im primátora mesta Mareka Čižmára prevzali 
podarilo poraziť špičkové družstvá (výbery Hráči ŠK ZEMPLÍN Trebišov – mladší 
regiónov) takých veľmocí ako Nemecko, dorastenci : Samuel Bobrík, Simon Bukaj, Kiril 
Švédsko, Chorvátsko, Slovinsko, Česko a i. Hibl, Richard Iľko, Šimon Karvaš, Ľubomír 

MARCOVÁ NEDEĽA PATRILA POHYBU, NO NAJMÄ MALEJ ELI

Vyše 500 aktívnych účastníkov – cyklistov, tam mohla vôbec cestovať, jej bola už počas pr ipravi la mamka malej  El i  s ladké 
chodcov a najmä bežcov sa zapojilo pretekov odovzdaná špeciálna autosedačka prekvapenie
JARNÉHO BEHU NÁDEJE - prvého z „SIMON“ v hodnote 4 000 eur, ktorá sa Nedeľňajšie síce chladné, ale slnečné 
tohtoročnej edície podujatí pod značkou zakúpila vďaka príspevkom darcov, medzi popoludnie zaujalo športu júcich aj  
SPOZNAJ TREBIŠOV BEHOM 2024. ktorými nechýbal ani primátor mesta Marek návš tevníkov  k rásnym koncer tným 
Športovo-spoločenské podujatie, ktorého Čižmár a jeho zástupca Peter Duč s ich vystúpením skupiny ELIZABETH.
spoluorganizátorom je mesto Trebišov, už finančnou pomocou 500 eur. Mnohí účastníci Sme radi, že Jarný beh podporil svojou 
druhý rok prišlo aj s charitatívnym rozmerom. využili možnosť podporiť malé dievčatko aj účasťou štátny tajomník Ministerstva 
V aktuálnom ročníku sa pomáhalo malému nedeľňajšou zbierkou, keďže na operáciu, školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR 
dievčatku Eli, ktorej zdravotný stav závisí aj ktorá ju čaká, je potrebné vyzbierať celkovo 4 Slavomír Partila ako aj množstvo nadšencov 
od potrebnej operácie v Srbsku. Na to, aby 000 eur. Pre všetkých, ktorí takto prispeli, pohybu z celého Slovenska a zahraničia.

MEDZINÁRODNÝ DEŇ ŽIEN 2024

Pri príležitosti Medzinárodného dňa žien si každoročne na 8. marca. Je medzinárodne Acapella FOR YOU, ktorá poteši la  
8.marca 2024 mesto Trebišov pripravilo pre rešpektovaným sviatkom, ktorý zaviedla OSN vypredané hľadisko Divadelnej sály 
všetky dámy spoločensko – kultúrne pre pripomienku štrajku newyorských Mestského kultúrneho strediska v Trebišove. 
podujatie MDŽ 2024. Každá dáma dostala pri krajčírok z roku 1908. V programe, ktorý 
vstupe ružu. Medzinárodný deň žien pripadne pripravilo mesto Trebišov sa predstavila 
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